vero magnum est filio flagitium, matrem addicere A  
servituti, ul invita thalamos ineat quos recusat.  
Super hoc negotio nova nos oportet sollicitudine  
concitari, cum novi regni opportunitatem divina  
dispositio providit. Nos enim regibus quæ sui juris  
sunt integra servare optamus, nec in aliquo minui-  
mus, dummodo ipsi sponsæ sui Domini libertatem  
integram patiantur, quam sui meruit sanguine Re-  
demptoris. Sic agentes, nostrum auxilium, nostrum  
consilium, concordiam nostram, nostram dulcedi-  
nem obtinebunt; alioquin tantam dominæ ac matris  
nostræ indignitatem pati non possumus. Quid enim  
ad militem baculus episcopalis, quid annulus sacer-  
dotalis? Habeant in Ecclesia primatum suum, ut  
sint Ecclesiæ defensores, et Ecclesiæ subsidiis per-  
fruantur. Habeant reges quod regum est; quod sa-  
B  
cerdotum est, habeant sacerdotes: sic pacem invicem  
teneant, et se invicem in uno Christi corpore  
venerentur. De ordinationibus clericorum qui in  
nostri temporis schismate ordinati sunt, non aliud  
scribendum duximus quam in Placentina synodo per  
sanctæ memoriæ Urbanum prædecessorem nostrum  
deliberatum est. Porro episcopis qui sub excommu-  
nicatione in eodem schismate manus impositionem  
susceperunt ad concilii sententiam deferendos arbi-  
tramur. Tantum enim tantarum personarum malum  
generali deliberatione aut curandum est aut detrun-  
candum. De concilii autem loco aut tempore, si vē-  
C  
stris in partibus celebrandum sit, tua interest, com-  
municato fratrum consilio, nobis citius indicare.  
Optamus enim, et vehementer opportunum est, ut,  
vel apud vos per legatos nostros, vel in Italia per nos  
largiente Domino peragatur, in quo de sacerdotii ac  
regni scandalo propulsando, pace stabilienda, com-  
muni per Dei gratiam deliberatione tractemus. Sane  
de schismaticorum ecclesiis sanctæ memoriæ Joan-  
nis papæ verba mandamus. Ait enim episcopis per  
Italiam constitutis: « Ecclesias Arianorum, ubicun-  
que inveneritis, catholicas eas divinis precibus et  
operibus absque ulla mora consecrate. » In inferio-  
ribus et id ipsum in Constantinopolitanis partibus se  
fecisse commemorat, dicens: « Quacunque illis in  
partibus eorum ecclesias reperire potuimus, cat-  
holicas eas, Domino opem ferente, consecravimus. »

Omnipotens Dominus, quem pacem nostram et D  
salutem esse credimus; per industriam vestram,  
pacem ac salutem Ecclesiæ suæ miserationum sua-  
rum affluentia operetur.

Datum Laterani, III Idus Novembris.